РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАШАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 декабря 2015г                                      сл.Кашары                                          №111
О назначении должностных лиц, ответственных

 за обработку персональных данных, обеспечение безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах и о допуске к работе с персональными данными в Администрации Кашарского сельского поселения

Во исполнение главы 14 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», других действующих нормативно-правовых актов Российской Федерации, в целях обеспечения соблюдения трудового законодательства, содействия в трудоустройстве, обучении, продвижении по службе, обеспечения личной безопасности работников, контроля количества и качества выполняемой работы и обеспечения сохранности имущества:

1. Назначить главного специалиста  Администрации Кашарского сельского поселения  Камуз Людмилу  Ивановну должностным лицом, ответственным за организацию обработки персональных данных работников Администрации Кашарского сельского поселения.

2. Утвердить список лиц, имеющих доступ к персональным данным работников Администрации Кашарского сельского поселения, согласно приложению.

3. Назначить ответственными:

3.1. за сбор и хранение персональных данных работников Администрации Кашарского  сельского поселения:

- Камуз Людмилу Ивановну – главного специалиста;

- Яценко Светлану Петровну – зав.сектором  экономики и финансов ;

- Малахову Лилию Вячеславовну – главного специалиста- главного бухгалтера;
- Гирину Светлану Александровну- специалиста 1 категории - бухгалтера.
3.2. за обработку персональных данных работников Администрации Кашарского сельского поселения :
- Камуз Людмилу Ивановну – главного  специалиста;

- Яценко Светлану Петровну – зав.сектором  экономики и финансов ;

- Малахову Лилию Вячеславрвну -  главного специалист-главного бухгалтера;
- Гирину Светлану Александровну- специалиста 1 категории -бухгалтера.
4.   Главному специалисту Камуз Л.И.:

4.1. внести дополнения в должностные инструкции работников, обрабатывающих персональные данные;

4.2. довести настоящее распоряжение  в Администрации Кашарского сельского поселения» до сведения всех работников Администрации Кашарского сельского поселения  и должностных лиц, ответственных за обработку персональных данных, под роспись;

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Кашарского
сельского   поселения                                                                       Е.А.Щербакова

Приложение

к распоряжению

Администрации

Кашарского сельского

поселения

28.12 .2015   №111
СПИСОК

должностных лиц, имеющих доступ к персональным данным

 работников Администрации Кашарского сельского поселения

1.  Глава Кашарского сельского поселения;

2.  Главный специалист ( по правовым и кадровой  работе)

3.  Заведующий сектором экономики и финансов;

4.  Главный специалист-главный бухгалтер.
5.  Специалист 1 категории - бухгалтер
 Ознакомлена:___________________________________ Л.И.Камуз
 Ознакомлена:____________________________________С.П.Яценко
 Ознакомлена:____________________________________Л.В.Малахова

Ознакомлена:____________________________________С.А.Гирина